R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1029

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/10/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Saúde, DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, disponibilizar uma ambulância, durante 24 horas, para atender emergências em localidades como Rio Bonito Campo e Náutica, Vila Real de Barra Bonita (Bairro da Mina), Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu e adjacências.

Tal solicitação se justifica pelo fato de que supracitadas localidades estão distantes de unidades de saúde e não dispõe de ambulâncias que atendam a comunidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de outubro de 2019.
Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/esm